Monseñor, que si en el futuro se llega a un acuerdo con el mencionado rey de Aragón, lo 

hará con cuidado en lo que respecta a su honor y al bienestar y beneficio de mi señor y 

sobrino, de manera que no se pueda decir en el futuro que ha causado daño a nadie. Por 

lo demás, Monseñor, para no abrumarlo con una larga carta, le he escrito a mi presidente 

sobre varias cuestiones y especialmente sobre el asunto de la viuda y los hijos del difunto 

señor Jerónimo Laureano, cuyo asunto, Monseñor, le ruego que tenga en cuenta, y sobre 

esto, a través de mi presidente, recibirá aviso para que me dé una respuesta, y me 

comunique y ordene sus buenos deseos para llevar a cabo esto, con la ayuda de Dios, a 

quien ruego que le dé buena vida y largos años, mi muy reverenciado señor y padre. 

Texto 67: Acta del juramento de Francisco de Rojas sobre la renuncia de 
Margarita de Austria a sus derechos sobre los dominios del Imperio 

 Ego Franciscus de Roias, sacrarum maiestatum serenissimorum, 

excellentissimorum ac protentissimorum principum et dominorum domini Fernandi et 
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domine Elizabeth, Dei gratia regis et regine Hispaniarum et Sicilie etc., suppermorum 

dominorum meorum orator, consiliarius et procurator necnon illustrissimi ac 

excellentissimi principis et domini domini Joannis, principi Asturiarum et Gerunde, ac 

illustrissime et excellentissime domine domine Joanne, infantis Hispanie, domini et 

domine mei procurator, recognosco, procuratorio nomine et loco eorumdem, quo modo 

serenissimus, potentissimus et invictissimus prínceps et dominus dominus Maximilianus, 

divina favente clementia Romanorum rex Semper augustus tc, dominus meus 

graciosissimus ex una, et ego procuratorio loco et nominibus supranominatis partibus ex 

altera, inter archiducem Philipum etc et dominam Joannam , infantem Hispanie, simul 

ac inter principem Asturiarum et dominam Margaritam matrimonium per nos concludi, 

convenimus et conclusimus juxta tenorem tractatus super hoc editi et emanati ne futuris 

temporibus super hereditatum successionibus errores et differentie accidant, sed Omnia 

in presenciarum declarentur et specificentur. Ego, procuratorio nomine etc, promitto et 

super sancta Dei Evangelia etc, Romano Imperio juro ita quod si supradictum 

archiducem Philippum sine naturabilus et legittimis heredibus (quod Deus avertat) 

decedere contingat, quod eo casu dux Asturiarum et domina Margareta contoralis sua 

supranominati et heredes naturales et legittimi ex ipsis procreati, si quos post se 

reliquunt, solum in dominiis que a corona Francie et ducatu Burgundie deppendent et 

sacri Romani Imperii feuda non sunt nec ab eo deppendent succedere illlorum 

possessionem accipere ac illis contentari velint. Et quia Romanorum rex illa dominia 

liberis suis aliquotiens armis recuperavit et retinuit illorum jure scripto perpetuus est 

tutor, illa domum mortuo Romanorum rege adire debebunt sicut sunt: ductatus 

Burgundie, comitatus Charoles et Markones, dominium Varsursan, jura in civitatibus 

super Sona situs que duces Burgundie ab antiquis possident et quibus usi sunt et hodie 

utuntur, comitatus Flandrie ultra Scaldam, comitatus Arthesii et Bolonii, districtus 

Picardie videlicet Piron, Mundidier, Raii, civitates insulam duarum Orsii. Sed in 

ducatibus, provincias, districtibus, feodo a sacro Romano Imperio dependibus et eidem 

suiectis ut sunt ducatus Lothoringie, Brabantie, Lymburgii, Lucemburgii, Gheldrie, 

comitatus Burgundie, Flandrie citra Scaldam, Platinatus Henigovie, Holandie, 

Zeelnadie, Namurci et Zutphanie, marchionatus Antuerpie, dominia Friislandie, 

Salinarum et Mechlinie, necnon aliis ducatibus, provinciis et districtibus sacro Romano 

Imperio feodo deppendentibus, dux Asturiarum, coniux sua prefata et hereddes sui nullum 

ius successionis petende hereditatis vel aliam quamcumque actionem habere, acquirere 

nec foro ecclesiastico vel sculari vel quocumque alio modo quod a quoque excogitari 

302 

poterit nec judicialiter nec extra judicaliter petere, requirere aut vendicare posse 

debebunt, sed ómnibus istis supadictis ipse coniunx sua et heredes ipsorum de certa 

sciencia virtute harum literarum se abdicant et illis renunctiant. Si autem Romanorum 

rex et archidux Philipus filius suus prefatus et quilibet eorum sine legitimis et naturalibus 

heredibus masculis, nullum masculum, naturalem et legitimum heredem ex se procreatum 

relinquentes decederent (quod Deus disponere velit) omne jus et actio omnis ipsis iuxta 

consuetudines et privilegia domum Austrie, Burgundie, ómnium ducatuum, dominiorum, 

provinciarum ac districtuum ipsis subiectorum et actinentuum sive a sacro Romano 

Imperio in feudo deppendeant sive non, quod habent ipsis in illis competit habere poterunt 

vel ipsis competere poterit, semper salva et reservata esse debebunt, dolo et fraude 

sedusis. 

 Datum in civitate impriali Wormacensi vicesimal quinta die mensis augusti anno